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گزارش‌ها درباره نحوه توسعه سواحل 
مکران حکایت از آن دارد که باید 
منتظر وقوع یا شکل‌گیری یک 
الگوی جدید از توسعه بود. این 
الگوی جدید دو اصل مهم دارد؛ 
بهره‌گیری از تجربه و کارشناسان 
تهیه  بعد،  خارجی و در مرحله 
یک نقشه همگرا میان بخش‌ها و 
دستگاه‌های مختلف. این دو اصل 
چیزی است که از سخنان رئیس 
جمهوری در جلسه روز گذشته هیأت 

دولت می‌توان دریافت.
مطابق گزارش منتشر شده از نشست 
روز گذشته هیأت وزیران، یکی از 
دستورکارهای این نشست، توسعه 
سواحل مکران بود. رئیس جمهوری 
با اشاره به نکاتی که از سوی چند نفر 
از اعضای هیأت دولت مطرح شد، 
گفت: همه مباحث و دغدغه‌های 
ح شده در این‌باره صحیح  مطر
است، اما مسأله مهم این است که 
متأسفانه تاکنون یک طرح کلان و 
کلی به عنوان نقشه‌راه توسعه مکران 
نداشته‌ایم و دستگاه‌های مختلف 
هر کدام به اقتضای مأموریت‌ها و 
مسئولیت‌های خود در این زمینه 

اقداماتی کرده‌اند.

مسعود پزشکیان با بیان اینکه در 
ماه‌های گذشته تقریباً هر هفته 
جلسه یا جلساتی با محوریت توسعه 
دریامحور و تعیین نقشه‌راه منطقه 
مکران داشته‌ایم، افزود: اعتقاد من 
این بوده و هست که اگر می‌خواهیم 
برابر اهداف سند چشم‌انداز در 
جایگاه برتر منطقه قرار بگیریم، 
کیفیت آنچه قرار است در این 
سواحل صورت گیرد، به هیچ وجه 
نباید از اقدامات کشورهای همسایه 
پایین‌تر باشد، لذا هماهنگی‌های 
لازم صورت گرفته تا از مشاوران تراز 
اول بین‌المللی برای تهیه طرح کلان 
و نقشه‌راه توسعه منطقه مکران بهره 

. یم بگیر
رئیس جمهوری با اشاره به اینکه 
سواحل مکران مهم‌ترین بستر 
توسعه پایدار و بلندمدت ایران بوده 
و به تعبیری آینده ایران در گرو توسعه 
این منطقه است، تصریح کرد: پس 
از تهیه این طرح کلان بر اساس 
از  مطالعات و ارزیابی‌های دقیق 
منطقه  فرصت‌های  و  ظرفیت‌ها 
مکران، وظایف هر دستگاه و بخشی 
مشخص شده و با پیگیری‌های جدی 
اقدامات آنها به شکل هماهنگ و 

هم‌افزا پیش خواهد رفت.

آغاز توجه به سواحل مکران
رهبر معظم انقاب بودند که 

برای اولین بار در کشور توجه‌ها 
را به سمت ظرفیت‌های توسعه‌ای 
سواحل جنوب شرق کشور، بویژه 

سواحل مکران جلب کردند. 
این تأکیدات اولین بار در جریان 
بازدید معظم له از منطقه سوم 
دریایی در اسفندماه 1381 مطرح 
شد. این توجهات در سال 1394 
و در جریان ابلاغ سیاست‌های 
کلی برنامه ششم توسعه از سوی 
رهبر انقاب، جایگاه عینی‌تری 

 . فت یا
ماده 21 این سیاست‌ها، بر »توسعه‌ 
اقتصاد دریایی جنوب کشور در 
محور چابهار – خرمشهر با تأکید 
بر سواحل مکران« تأکید داشت. 
در ادامه این فرآیند، مکران در 
سیاست‌های کلی توسعه دریامحور 
از سوی رهبر   1402 آبان  که در 
معظم انقاب اباغ شد، جایگاه 
ویژه‌ای به خود اختصاص داد. در 
ماده 4 این سیاست ابلاغی آمده 
است: »تدوین طرح جامع توسعه 
دریامحور با پهنه‌بندی دریا، کرانه و 
پس‌کرانه و تعیین سهم و جغرافیای 
جمعیت، تجارت، صنعت، کشاورزی 
و گردشگری، خصوصاً در سواحل و 
جزایر جنوب و بالاخص سواحل 
مکران با تأکید بر هویت ایرانی-
اسامی طی حداکثر یک سال پس 

از ابلاغ سیاست.«

مکران در دولت سیزدهم
پس از تأکید رهبر معظم انقلاب 
مبنی بر توسعه سواحل مکران، 
این امر در دستورکار دولت‌ها قرار 
گرفت. اما به رغم اهمیتی که همه 
دولت‌ها، بویژه دولت‌های سیزدهم 
و چهاردهم به این امر ملی داده‌اند، 
نگاه و رویکرد متفاوتی داشته‌اند. 
یکی از اقدامات اولیه دولت سیزدهم 
درباره سواحل مکران، »شورای عالی 
توسعه سواحل مکران« به ریاست 
معاون اول رئیس‌جمهوری بود که 
وزرای مختلفی در آن حضور داشتند. 
همچنین مطابق ترتیبات ایجاد 
شده، دبیر شورا نیز از سوی معاون 
اول رئیس‌جمهوری پیشنهاد و پس 
از تأیید رئیس‌جمهوری منصوب 
می‌شد. نقطه اوج این شورا، تصویب 
»کلیات طرح توسعه مکران« بود که 
در دی ماه 1402 و در چهارمین جلسه 
شورای توسعه سواحل مکران اتفاق 
افتاد. براساس این طرح، ایجاد ۱۰ 
شهر در منطقه مکران پیش‌بینی 
شده بود که به زعم طراحان 
»می‌توانست بستر مناسبی را برای 
سرمایه‌گذاری توسط شرکت‌های 
داخلی و خارجی فراهم آورد.« در 
این طرح ۵ ساله بارگیری و انتقال 
۱۵ میلیون تنُ کالا در سال در مسیر 
کریدورهای بین‌المللی، گسترش 
سکونتگاه‌ها و شهرهای موجود و 
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تصویب قطعنامه 
ضدایرانی در مجمع 

عمومی سازمان ملل

 خبر اول اینکه، قطعنامه ضدایرانی 
حقوق‌بشری در مجمع عمومی سازمان 

شد. تصویب  ملل 
به گزارش ایسنا، قطعنامه ارائه‌شده 
توسط کانادا به مجمع عمومی سازمان 
نقض ادعایی  ملل متحد درباره 
حقوق‌بشر در ایران، با کمترین رأی 

موافق به تصویب رسید.
این قطعنامه شامگاه سه‌شنبه با ۸۰ 
رأی موافق در مقابل ۲۷ رأی مخالف و 

۶۸ رأی ممتنع به تصویب رسید.
کانادا که خود سابقه سیاه حقوق‌بشری 
بویژه در زمینه کشتار بومیان این 
سرزمین را دارد، همواره ارائه‌کننده 
قطعنامه‌های حقوق‌بشری علیه ایران 

بوده است.
جمهوری اسامی ایران تأکید کرده 
این قطعنامه‌ها را مغرضانه و با انگیزه 
سیاسی می‌داند. چه آنکه ستاد حقوق 
بشر جمهوری اسامی ایران نیز در 
واکنش به تصویب قطعنامه ضد ایرانی 
کانادا، با صدور بیانیه‌ای نسبت به 
برخورد سیاسی و ریاکارانه کشورهای 
غربی برای اعمال فشار بر کشورهای 

مستقل اعتراض کرد.
 

هشدار ایران نسبت به 
 تسری ناامنی از سوریه 

به عراق
 خبر دیگر اینکه، کمال خرازی 
رئیس شورای راهبردی روابط خارجی 
ایران در دیدار »محمد الحسان« 
نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل در 
امور عراق و »رئیس هیأت مساعدت 
سازمان ملل متحد برای عراق« موسوم 
به »یونامی« به بررسی مهم‌ترین 
تحولات منطقه و آثار آن بر عراق 
پرداخت و توضیح داد که طرح کلان 
کاهش توان کشورهای منطقه در برابر 
تجاوزات رژیم صهیونیستی، از جمله 
نابودی سوریه به‌عنوان یک کشور 
حامی مقاومت، همواره در دستورکار 
امریکا و رژیم صهیونیستی بوده است، 
به طوری که اولین‌بار اوباما بود که 

گفت »اسد باید برود«.
وی با ابراز نگرانی از تحولات سوریه، 
یم  ژ ر ه  د ستفا ا لیل  به‌د ه  یژ بو
صهیونیستی از خأ قدرت در سوریه 
و نقض حاکمیت و تمامیت ارضی 
و  با بمباران‌های وسیع  آن کشور 
زیرساخت‌های نظامی و غیرنظامی 
و خطر تجزیه سوریه به دلیل منافع 
چندگانه بیگانگان، نسبت به تسری 
ناامنی از سوریه به عراق هشدار داد و 
خواستار اقدام فوری دبیرکل و شورای 
امنیت سازمان ملل در این زمینه شد.
رئیس شورای راهبردی روابط خارجی 
ایران در پایان این ملاقات بر آمادگی 
جمهوری اسامی ایران برای کمک 
به سازمان ملل در اجرای وظایف آن 

تأکید کرد.

انجام مشورت‌های 
سیاسی بین ایران و 

بلاروس به ریاست 
روانچی

 دست آخر اینکه، معاون سیاسی 
وزیر خارجه جمهوری اسامی ایران، 
با اشاره به رایزنی خود با معاون اول 
وزیر خارجه باروس، گفت: ایران 
و باروس مصمم هستند در جهت 
منافع مردم‌ دو کشور و حفظ صلح 
و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی به 

همکاری ادامه دهند.
مجید تخت روانچی در این ارتباط در 
صفحه اجتماعی ایکس نوشت: در 
چهارچوب مشورت‌های سیاسی بین 
معاونین وزرای امور خارجه ایران و 
بلاروس، با »سرگه لوکاشویچ«، معاون 
اول وزیر خارجه باروس، ملاقات 
دوستانه و سازنده‌ای در تهران داشتم.
وی افزود: ما جنبه‌های مختلف روابط‌ 
دوجانبه را با تمرکز اصلی بر همکاری 
ایران و  اقتصادی، بررسی کردیم. 
باروس مصمم هستند در جهت 
منافع مردم‌ دو کشور و حفظ صلح 
و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی به 

همکاری ادامه دهند.

دیگه‌چه‌خبر؟

گزارش

ایجاد شهرهای جدید به میزان 
‌۲میلیون و پانصد هزار نفر، گسترش 
زیرساخت‌های فرهنگی و آموزشی، 
تولید و انتقال ۱۷ هزار مگاوات 
برق، تأمین و انتقال ۳ میلیون متر 
مکعب آب کشاورزی و صنعتی، ایجاد 
۴۰۵۰ تخت درمانی و ایجاد ۵ منطقه 
پیشران اقتصادی در سواحل و توسعه 

صنایع پیش‌بینی شده بود.

آغاز بازنگری در طرح توسعه 
مکران

نخستین مواجهه دولت چهاردهم، 
مشخصاً رئیس جمهوری با طرح 
توسعه مکران در مردادماه امسال 
رخ داد. مرداد امسال نشست شورای 
مکران برای اولین بار به ریاست 
مسعود پزشکیان برگزار شد. پزشکیان 
ح‌های توسعه‌ای  با اشاره به طر
بسیاری که به دلیل فقدان چشم‌انداز 
بلندمدت در زمان اجرا، به مشکل 
خورده و امروز خود به معضلی در 
مسیر توسعه کشور تبدیل شده‌اند، 
دستور داد طر‌ح‌هایی که از سوی این 
شورا تهیه شده است در زمان کوتاهی 
با حضور کارشناسان سازمان برنامه و 
بودجه مورد بررسی قرار گرفته و پس از 
تطبیق با اسناد بالادستی و طرح‌های 
آمایشی و انجام اصلاحات احتمالی 
در جلسه‌ای دیگر برای تهیه مقدمات 
لازم و آغاز اجرای آنها تصمیم‌گیری 
شود. رئیس جمهوری در ادامه بر 
»بهره‌گیری از به روزترین فناوری‌ها 
در اجرای طرح‌های توسعه‌ای کشور 
بویژه طرح‌های مربوط به توسعه 
منطقه مکران« تأکید کرد، چرا که به 
باور پزشکیان، این امر »از ملزومات 
اساسی تحقق جایگاه نخست ایران 

در منطقه ایران است.«
مطابق گزارش‌های منتشر شده 
از اولین جلسه‌ای که در حضور 
پزشکیان برای توسعه سواحل مکران 
برگزار شد، به نظر می‌رسید که 
پزشکیان اساساً خواستار بازنگری در 
این طرح‌ها شده است. بخشی از 
علت چرایی این بازنگری، در جلسه 
روز گذشته دولت از سوی رئیس 
جمهوری مطرح شد، آنجا که گفت 
»متأسفانه تاکنون یک طرح کلان و 
کلی به عنوان نقشه‌راه توسعه مکران 
نداشته‌ایم و دستگاه‌های مختلف 
هر کدام به اقتضای مأموریت‌ها و 
مسئولیت‌های خود در این زمینه 
عبارت  به  کرده‌اند.«  اقداماتی 
دیگر، پزشکیان مطابق تعریف یا 
چشم‌اندازی که از آینده ایران دارد و 
از آنجا که سواحل مکران به عنوان 
یک منطقه بکر می‌تواند تبلور عینی 
توانمندی ایران باشد، طرح‌های 
پیشین برای توسعه این منطقه را 
به کنار گذاشت و خواستار ارائه 
طرح‌های جدید و مطابق جایگاه 

عینی و واقعی ایران در منطقه شد.

استفاده از کارشناسان خارجی
اتفاقات مهم در دولت  از  یکی 
چهاردهم که بویژه در زمینه توسعه 
سواحل مکران درحال وقوع است، 
استفاده از کارشناسان خارجی برای 
تهیه نقشه راه توسعه این منطقه 
است. این یکی از تلاش‌های ویژه 
پزشکیان محسوب می‌شود، آن هم 
پس از آن که برخی از جریان‌های 
سیاسی در سال‌های گذشته تلاش 
مختلف  بهانه‌های  به  کرده‌اند 
ارتباط علمی و فناوری ایران و جهان 
را به بن‌بست بکشانند. اما رئیس 
جمهوری پزشکیان نه تنها درصدد 
استفاده از این ظرفیت برآمد، بلکه 
در نظر دارد این ظرفیت را برای یکی 
از مهم‌ترین طرح‌های توسعه ملی 
ایران به کار گیرد. وی اول آذرماه 
امسال در دیدار فعالان اقتصادی 
سیستان و بلوچستان در زاهدان، 
از یک تحول ویژه در زمینه مکران 
خبرداد. پزشکیان با اشاره به اینکه 
برای  بنده  هفته‌ای نیست که 
طرح‌های مرتبط با توسعه مکران، 
سواحل  و  خلیج‌فارس  سواحل 
کریدورها  تکمیل  نیز  و  شمالی 
در کشور وقت و جلسه نگذارم، 
گفت: »هماهنگی‌های لازم با مقام 
معظم رهبری نیز شده و ایشان نیز 
رهنمودهای لازم را ارائه داده‌اند تا 
از بهترین کارشناسان بین‌المللی 
با بالاترین رتبه‌های علمی برای 
مشورت دعوت به همکاری کنیم.«

یک چشم‌انداز تازه
همه آنچه گفته شد، یعنی هماهنگی 
نقشه  حی  طرا ر  د یی  همگرا و 
توسعه سواحل مکران، استفاده 
از کارشناسان خارجی که پس از 
سال‌ها درحال وقوع است، همه 
اینها از چشم‌انداز تازه‌ای در فرآیند 
توسعه، دست‌کم توسعه یک منطقه 
یعنی سواحل مکران خبر می‌دهند. 
نکته مهم آن است که این فرآیند به 
چه سرانجامی خواهد رسید. اما تا 
این جای کار می‌توان امیدوار بود 
که در مسیر توسعه سواحل مکران، 
نه تنها مسیرهای توسعه‌ای غلط 
گذشته، یعنی مسیرهای پرهزینه، 
کم بازده و دارای تداخل عملکرد میان 
دستگاه‌های مختلف رفع شود، بلکه 
الگوی تازه‌ای برای یک همگرایی ملی 
همه دستگاه‌ها برای پیشبرد یک 
طرح و هدف مشخص نیز ایجاد 
شود. موفقیت این الگو تداوم آن را 
تأمین خواهد کرد، نه صرف برگزاری 
جلسه و بازنشر گسترده اخباری که 
عماً خروجی مطلوبی برای مکران 
نداشت، به غیر از سودآوری برای 

برخی از بنگاه‌ها.
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اعضای کابینه دولت در حاشیه 
جلسه دیروز هیأت وزیران در حیاط 
دولت با حضور در جمع خبرنگاران 
به سؤالات‌ آنان پاسخ دادند. 
پاسخ‌ها حسب مسئولیت اعضای 
دولت متنوع بود. شهرام دبیری 
معاون امور مجلس رئیس‌جمهوری 
از تلاش‌های دولت برای تعویق 
در اجرای قانون عفاف و حجاب 
تا زمان ارسال لایحه اصلاحی 
گفت، همچنین وزیر نفت هم از 
نهایی شدن قراردادهای گازی با 
هدف افزایش تولید و در نهایت 
رئیس سازمان انرژی اتمی هم 
به ادعاهای جدید دبیرکل آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی درباره برجام 
و برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز ایران 
پاسخ گفت. گزارش این رویداد را 

می‌خوانید.
 

شهرام دبیری: درخواست ابلاغ 
نشدن قانون عفاف و حجاب

معاون پارلمانی رئیس‌جمهوری از 
درخواست دولت برای ابلاغ نشدن 
قانون حجاب، با هدف ارائه لایحه 
اصلاحی از سوی دولت خبرداد 
و گفت: درخواست کردیم قانون 
عفاف و حجاب به دولت اباغ 
نشود تا در آینده تصمیم‌گیری شود 
که آن را به صورت لایحه اصلاحی 
م  شهرا  . بفرستیم مجلس  به 
دبیری افزود: درخواست رئیس 
مجلس هم این بوده است که 
لایحه اصلاحی ارسال شود. فعلاً 
درخواست ما این بوده که شورای 
عالی امنیت ملی مداخله کند تا 

قانون ابلاغ نشود.
 

پاک نژاد: نهایی شدن 
قراردادهای گازی

وزیر نفت در جمع خبرنگاران با 
بیان اینکه به ازای کاهش هر یک 
درجه دما در سامانه‌های گرمایشی 
در کشور، مصرف گاز به اندازه تولید 
یک فاز پارس جنوبی کاهش 
 ۲ خواهد یافت، گفت: کاهش 
درجه‌ای دما در محیط‌های مختلف 
که پویش رئیس جمهوری بوده 
است، حدود ۵۰ میلیون متر مکعب 
در روز صرفه‌جویی ایجاد می‌کند.

 : د ا د مه  ا د ا د  ا ک‌نژ پا محسن 
بود  ن  آ ز  ا کی  حا پیش‌بینی‌ها 
 ۶۷۰ تا  گاز  خانگی  مصرف  که 
میلیون مترمکعب افزایش یابد 
که اکنون بین ۳۵ تا ۴۰ میلیون 
مترمکعب کاهش یافته است. 
وی همچنین با اشاره به اینکه در 
حوزه دیپلماسی انرژی با کشورهای 
همسایه توافق‌های خوبی صورت 
گرفته است، گفت: این احتمال 
وجود دارد تا در روزهای آینده با 
جمع‌بندی درباره موضوع سوآپ 
گازی با کشورهای دیگر، بتوانیم 
واردات انرژی نیز داشته باشیم. 
وزیر نفت درباره شایعاتی که درباره 
فضای  در  نفت  فروش  مشکل 
مجازی مطرح شده هم گفت: 
این کار بخشی از عملیات روانی 
دشمنان است، در فروش نفت 
هیچ مشکلی نداریم و تدابیری 
اندیشیده شده است که بعداً نیز 

چاره‌ساز خواهد بود.
 

علی آبادی: اولویت مصرف 
خانگی است

وزیر نیرو هم در جمع خبرنگاران 

حاضر شد و با اعلام اینکه بعضی از 
نیروگاه‌ها از مدار خارج شده‌اند، 
از مردم خواست با کاهش مصرف 
در تأمین گاز برای نیروگاه‌ها کمک 
کنند. عباس علی آبادی تأکید کرد: 
البته در تأمین سوخت و انرژی 
اولویت کشور تأمین سوخت بخش 

خانگی است.
وزیر نیرو به سفر اخیر خود به 
ترکمنستان هم اشاره کرد و گفت: 
در این سفر موفق شدیم قرارداد 
حداکثر انتقال برق را برای تابستان 
تنظیم کنیم. علی آبادی افزود: 
دو  بین  انتقال  خط  دو  اکنون 
کشور داریم که تلاش شد حداکثر 
استفاده از این ظرفیت صورت 
گیرد که تحقق آن می‌تواند ۲ تا ۵ 
میلیون لیتر سوخت صرفه‌جویی 

داشته باشد.
 

قدردانی مهاجرانی از مردم
فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت 
نیز در جمع خبرنگاران، از مردم 
برای همراهی در پویش 2 درجه 
کمتر رئیس‌جمهوری قدردانی کرد. 
سخنگوی دولت درباره ناترازی‌ها 
هم گفت: دولت در راستای رفع 
ناترازی‌های انرژی و ناترازی‌های 
بانک‌ها نیز برنامه‌های جدی دارد. 
مهاجرانی در پاسخ به سؤالی مبنی 
بر اقدامات دولت برای ردیابی 
گم شدن روزانه ۲۰ میلیون لیتر 
سوخت نیز گفت: اصولاً فرآیند 
پشتیبانی انتقال ۲۰ میلیون لیتر، 
فرآیند پیچیده‌ و طولانی ای است. 
اگر این میزان سوخت با کامیون 
جابه جا شود، باید بررسی شود 
که این کامیون‌ها از کجا می‌آیند و 

فرآیند آن چگونه است.
افزود: موضوع عدد و رقم  وی 

۲۰میلیون لیتر در هیأت دولت 
هم مطرح شد و رئیس‌جمهوری 
دستور دادند گروهی از وزرا به 
صورت مشخص روی این موضوع 
کار کنند و اطلاعات تکمیلی که 
حاصل کار این گروه خواهد بود 
حتماً به اطلاع مردم خواهد رسید.
مهاجرانی در پاسخ به سؤالی درباره 
بیانیه تروئیکای اروپا و فعال شدن 
مکانیزم ماشه نیز گفت: همان‌طور 
که بارها تأکید شده است، تلاش 
و پیگیری ما این است که بتوانیم 
را  از طریق مذاکره، موضوعات 
حل کنیم. وی ادامه داد: امیدوار 
ر  د ی  بیشتر عقلانیت  هستیم 
جود  و غرب  ی  ی‌ها تصمیم‌گیر
داشته باشد و بتوانیم از طریق 
دیپلماسی و تلاش همکاران وزارت 

خارجه مسائل را حل کنیم.
 

سیمایی صراف: همراهی با 
دولت، ملاک انتخاب‌ها

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری نیز 
پس از پایان جلسه هیأت دولت 
در جمع خبرنگاران حاضر شد 
و درباره فرآیند انتصاب یا ابقای 
رؤسای دانشگاه‌ها توضیح داد. 
حسین سیمایی صراف گفت: علاوه 
بر رعایت قوانین، مقررات و ضوابط 
انتصابات، هدف اولیه ما، توجه به 
مقبولیت رئیس در دانشگاه است و 
معتقدیم رئیس دانشگاه باید علاوه 
بر مقبولیت در دانشگاه، با شعار 

دولت نیز همراه باشد.
وزیر علوم در واکنش به جلوگیری از 
سخنرانی برخی افراد در دانشگاه‌ها 
هم اظهار کرد: با تفاهم مشکلات 
را حل می‌کنیم، در هر دانشگاه یک 
هیأت سه نفره باید درخواست‌های 
سخنرانی را بررسی کنند و به آن 

اعضای دولت دیروز در حاشیه نشست هیأت وزیران به میان خبرنگاران آمدند

چهارشنبه‌های پاسخگویی در پاستور

سیاست

مجوز بدهند، بعضی از افراد سلیقه 
شخصی‌ خود را اعمال می‌کنند، در 
حالی که تأکید این است که قانون 

را رعایت کنند.
سیمایی صراف ادامه داد: اگر قانون 
رعایت شود و سعه صدر به خرج 
دهیم، محیط دانشگاه و احساسات 
جوان‌ها را درک کنیم و تنوع سلیقه 
را بپذیریم، مشکلی نیست. تنوع 
کلی  چهارچوب‌های  در  سلیقه 
نظام، طیف بسیار گسترده‌ای را 
شامل می‌شود. نباید به گونه‌ای 
قوانین را تفسیر کنیم که فقط یک 
سلیقه را در بر بگیرد. وی افزود: 
نظام این‌قدر ظرفیت دارد که همه 
سایق را پوشش دهد، بنابراین از 
هیأت سه نفره خواهش می‌کنیم 
قوانین و مقررات را رعایت کنند و 
ما نیز در اجرا انعطاف و سعه‌صدر 

بیشتر به خرج بدهیم.
وزیر علوم از دانشگاه آزاد به دلیل 
افزایش شهریه گلایه کرد و گفت: 
این  درباره  مجلس  نمایندگان 
موضوع از من سؤال کرده‌اند و 
حق را به نمایندگان می‌دهم. من 
باید پاسخگو باشم اما دانشگاه آزاد 
آنچنان که باید منضبط نیست.

سیمایی صراف ادامه داد: نمایندگان 
طرحی را آماده کرده‌اند و امیدوارم 
بتوانیم در مجلس به دانشگاه آزاد 
انضباط بیشتری بدهیم. استاد و 
کارمند دانشگاه آزاد گله‌مند هستند 

و ما در وزارت علوم باید پاسخگو 
باشیم، اما فعلاً به لحاظ قانونی 
پیش‌شرط‌های مدیریت این امر 

آماده نیست.
 

اسلامی: حفظ بی‌طرفی 
مدیرکل آژانس

رئیس سازمان انرژی اتمی هم در 
حاشیه جلسه هیأت دولت، درباره 
نشست شورای امنیت سازمان ملل 
متحد درباره اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ 
که با برجام مرتبط است، گفت: 
اکنون زمان بررسی گزارش قطعنامه 
۲۲۳۱ در شورای امنیت سازمان ملل 
است که هر ۶ ماه یک بار باید 

شود. انجام 
محمد اسلامی افزود: قطعنامه ۲۲۳۱ 
دو فراز دارد. ایران محدودیت‌هایی 
ازای  در  و  اعتمادسازی  برای  را 
لغو تحریم‌ها پذیرفته است، اما 
نمی‌شود که یک بخشی از این 
قطعنامه به صورت تحریک‌آمیز 
از سوی یک سازمان بین‌المللی 
مطرح شود، اما بخش اصلی آن 
که اجرانشدن تکالیف طرف دیگر 
این قطعنامه است، اصلاً ذکر نشود.
وی با بیان اینکه این امر پذیرفته 
نیست، گفت: انتظار ما بویژه از 
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی که یک دیپلمات باسابقه 
است، این است که حتماً این 

مسائل را رعایت کنند.
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